
PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Úprava parkovacích ploch Klasifikace informací: Neveřejné  

SMLOUVA 

Dodatek č.1 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru 

a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby 

 

ČÁST A 
Obecná ustanovení 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková 
organizace 
se sídlem: Komenského 614/2, 735 06 Karviná – Nové Město  
zastoupena: Mgr. Marcelou Jagošovou  
IČO: 63024616  
DIČ: CZ63024616  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 1735798329/0800 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

 (dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“) 

2. ATRIS, s.r.o. 
se sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava  
zastoupena: Barborou Kyškovou, jednatelkou  
IČO: 28608909  
DIČ: CZ28608909  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:2200639369/0800  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 34492 

(dále jen v části A, B a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a to v části B podle 
ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku a v části C podle ustanovení § 2430 
a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 



PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Úprava parkovacích ploch  2 

Klasifikace informací: Neveřejné  

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být 
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění dle této smlouvy není plněním nemožným 
a že tuto smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

7. Účelem smlouvy je zajištění veškerých dokumentů a úkonů nezbytných pro řádný 
a bezpečný průběh realizace stavby „Úprava parkovacích ploch“, – plocha A, plocha B – 
alt. 1 a plocha C, (dále jen „stavba“) včetně zajištění souladu provedení stavby 
s dokumentací zpracovanou na základě této smlouvy. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není 
člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast 
společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené 
prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou. 

 

ČÁST B 
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace 

III. 
Předmět plnění 

1. Na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem bude upraven předmět díla – 
parkování na ul. Akátová bude nahrazeno parkováním na pozemku parc.  č. 1382/33.  

Dále bylo dohodnuto, že projektová dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební 

povolení bude zpracována jako sloučená a bude tak řešena inženýrská činnost za účelem 

vydání společného povolení . 

Dílo bude členěno :  

 



PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Úprava parkovacích ploch  3 

Klasifikace informací: Neveřejné  

1. ČÁST DÍLA 

2.1. Zaměření  

Předmětem této části díla je geodetické zaměření místa stavby a dotčených 
navazujících venkovních ploch sousedních pozemků včetně stávajících sítí technické 
infrastruktury. Toto zaměření bude provedeno vždy, bez ohledu na stav stávající 
pasportizace objektu. Zdokumentován bude skutečný stav k datu provedení této 
části díla. Součástí zaměření bude podrobná fotodokumentace stávajícího stavu 
objektu. Zhotovitel bere na vědomí, že dokumentace stávajícího stavu objektu 
nemusí odpovídat jeho skutečnému aktuálnímu stavu a zhotovitel je povinen tento 
stav prověřit a případně tuto dokumentaci doplnit v rozsahu nezbytně nutném pro 
zpracování díla. 

2.2. Průzkumy 

Předmětem této části díla budou veškeré průzkumy potřebné pro zpracování 
jednotlivých stupňů projektové dokumentace. 

2. ČÁST DÍLA 

2.3. Projektová dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení (dále také jako „DSP“) 

Předmětem této části díla je zpracování projektové dokumentace, která bude 
obsahovat veškeré náležitosti stanovené vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu 
a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška č. 146/2008 Sb.“), stavebním zákonem a jeho souvisejícími 
předpisy tak, aby v souladu se stavebním zákonem bylo vydáno rozhodnutí, podle 
kterého bude provedení stavby (resp. všech stavebních a inženýrských objektů) 
povoleno. 

Jedno vyhotovení DUR+DSP bude navíc obsahovat oceněný soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb, který bude vyhotoven způsobem uvedeným v bodě 2.5 
tohoto článku smlouvy. 

Předmětem této části díla je rovněž zpracování rámcového návrhu časového 
harmonogramu stavby. 

3. ČÁST DÍLA 

2.4. Projektová dokumentace pro provádění stavby (dále také jako „DPS“) 

Předmětem této části díla je zpracování projektové dokumentace, která bude 
obsahovat veškeré náležitosti stanovené vyhláškou č. 146/2008 Sb., stavebním 
zákonem a jeho souvisejícími předpisy. Dále bude obsahovat kompletní dokladovou 
část obsahující veškerá vyjádření a rozhodnutí příslušných orgánů a organizací 
pověřených výkonem státní správy a ostatních účastníků správních řízení včetně 
správců dopravní a technické infrastruktury. 

DPS bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro 
realizaci stavby dle § 89 až § 95 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“) a 
v rozsahu a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška č. 169/2016 Sb.“). 

DPS bude obsahovat dokumentaci všech stavebních a inženýrských objektů 
a provozních souborů, a to ve shodné struktuře a členění dle předchozích stupňů 
projektové dokumentace. 



PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Úprava parkovacích ploch  4 

Klasifikace informací: Neveřejné  

Dále bude obsahovat soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
(dále jen „soupis prací“) zpracovaný dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. Soupis prací bude 
členěný dle jednotlivých stavebních a inženýrských objektů a provozních souborů 
v členění podle DPS a také tzv. vedlejších a ostatních nákladů. Dále bude soupis 
prací členěn dle jednotlivých vlastníků pozemků. 

Jedno vyhotovení DPS bude obsahovat navíc oceněný soupis prací. Oceněný soupis 
prací (tzv. oceněný položkový rozpočet nákladů stavby) bude zpracován ve 
struktuře a členění dle jednotlivých stavebních a inženýrských objektů a provozních 
souborů. 

Projektované stavební práce a dodávky v oceněném soupisu prací musí být 
oceněny dle některé platné standardizované cenové soustavy v její aktuální cenové 
úrovni platné v době zpracování. Zhotovitelem zvolená standardizovaná cenová 
soustava (standardizovaný ceník stavebních prací) musí vycházet z obecně 
přijatelných principů a transparentního základu a musí splňovat definici cenové 
soustavy podle § 11 vyhlášky č. 169/2016 Sb., např. ceníky společností RTS, ÚRS, 
ASPE a jiných.  

V soupisu prací nesmí být uvedeny soubory a komplety. Zhotovitel je povinen 
používat přednostně položky ze zvolené cenové soustavy. Pokud zhotovitel uvede 
ve výjimečných odůvodněných případech tzv. vlastní položky, které nejsou 
definovány v použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob 
jejich ocenění doložený např. průzkumem trhu. Součástí soupisu prací budou také 
jednotkové ceny stavebních prací, které jsou uvedeny v cenové soustavě. Pokud 
bude jednotková cena vyšší než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, bude 
nutné tento rozdíl zhotovitelem vysvětlit. 

Technické podmínky uvedené v DPS nesmí být stanoveny tak, aby určitým 
dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu 
nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Technické podmínky 
budou v souladu s předpisy a normami České republiky a Evropských společenství 
v oblasti výstavby a stavebnictví. Tato skutečnost bude potvrzena v oceněném 
soupisu prací a podepsána zpracovatelem rozpočtu. 

Soupis prací a technické podmínky budou zpracovány ve všech vyhotoveních DPS 
rovněž v elektronické podobě.  

Předmětem této části díla je rovněž zpracování návrhu časového harmonogramu 
stavby. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést (tj. dokončit a předat objednateli) jednotlivé části díla 
v těchto termínech: 

a) zaměření, průzkumy,   dle čl. III odst. 2 bod 2.1 – 2 2.2 této smlouvy (1. část díla) 
do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy; 

b) DUR + DSP dle čl. III odst. 2 bod 2.4 této smlouvy (2. část díla) do 90 dnů ode 
dne předání. a převzetí 1. části díla . 

c) DPS dle čl. III odst. 2 bod 2.5 této smlouvy (3. část díla) do 30 dnů ode dne nabytí 
právní moci stavebního povolení. 



PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Úprava parkovacích ploch  5 

Klasifikace informací: Neveřejné  

ČÁST C 
Výkon autorského dozoru 

1.  

XII. 
Doba a místo plnění 

Výkon inženýrské činnosti: 

1. Příkazník je povinen podat žádosti o vydání níže uvedených rozhodnutí v těchto 
termínech: 

 žádost o vydání společného rozhodnutí o umístění stavby a povolení stavby 
do 7 dnů od převzetí 2. části díla objednatelem, 

XX. 
Závěrečná ujednání 

1. V ostatních bodech zůstává Dodatek č. 1 shodný s body Smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V ………………….. dne ………………  V Ostravě dne 24.7.2022 

 
 
 

za objednatele 
 

 

za zhotovitele 
 

 


